
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
«АЛТАНСКОЕ» МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

«КЫРИНСКИЙ РАЙОН» ЗА Ь АЙ К АЛЬС К ОГ О КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 28 июня 2021 года >fe 11
с. Алтап

О внесении шменсний в постановление администрации сельскою 
поселения «Алтайское» от 16.03.2010 Лс 7 «Об утверждении Положения о 
порядке расходовании среде «в бюджетного фонда сельского поселения 
«Алтайское»

Рассмотрев протест прокуратуры Кырииского района № 07-236-2021 от 
04.06.2021 на постановление админисграиии сельского поселения «Алтайское» 
от 16.03.2010 Ле 7 «Об утверждении Положения о порядке расходования 
средств бюджетного фонда сельского поселения «Алтайское», руководствуясь 
статьей 29 Устава сельского поселения «Алтайское», администрация сельского 
поселения «Алтайское» постановляет:

1. Данный протест прокуратуры Кыринского района удовлетворить.
2. Внести в Положение о порядке расходования средств бюджетного 

фонда сельского поселения «.Алтайское» (далее* Положение) утверждённое 
постановлением администрации сельского поселения «Алтайское» от 
16.03.2010 № 7 «Об утверждении Положения о порядке расходования средств 
бюджетного фонда сельского поселения «Алтайское» следующие изменения:

2.1 Абзац 3 пункта 2 со слонами: «Обращение, к котором щсутствуют 
указанные сведения, возвращается без рассмотрения» исключить.

2.2 Пункт 3 Положения изложить в новой редакции «3. Но поручению 
администрации поселения с участием других заинтересованных органов 
местного самоуправления в месячный срок со дня выхода указанного 
поручения рассматривают вопрос о выделении средств из резервною фонда.

Для рассмотрения этого вопроса обратившийся с просьбой о выделении 
средств из резервного фонда представляет в Комиссию по предупреждению и 
ликвидацию чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности 
муниципального района (далее -  КЧС и ОМЬ муниципального района) 
обосновывающие размер запрашиваемых средств, в том числе заключение 
Комиссии обследовавшей район чрезвычайной ситуации.

Перечень и содержание обосновывающих документов определяются 
инструкцией, утверждаемой Министерством Российской Федерации но делам 
гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий



стихийных бедствий, Министерством финансов Российской Федерации 
Министерс! вом гжопомического развития и торговли Российской Федерации.

По результатам рассмотрения обосновывающих документов КЧС и ОГ 
муниципального района вносят в администрацию сельского поселен» 
соответствующие предложения.

Пели обратившийся с просьбой о выделении средств из мунинипально! 
резервног о фонда в течение месяца со дня выхода соответствующего поручен» 
администрации поселения не представил обосновывающие документы, то КЧ 
и 01 !Ь муниципального района доклад!,тает об этом в администраци 
поселения и вопрос об оказании помощи нс рассматривается.

2.3 Абзац 8 пункта 6 со словами: «За счет средств федерально! 
резервного фонда в уетано!шениом порядке осуществляется погашен» 
государственных жилищных сертификатов, выданных гражданам Российскс 
Федерации, лишившимся жилья в результате чрезвычайной ситуации. В случ< 
невозможности использования государственных жилищных сертификате 
разрешается выплата компенсаций за утраченное жилье в соответствии 
действующими в Российской Федерации сощюльными нормами» исключить.

3. Настоящее постановление обнародовать иа информационном стен: 
сельского поселения «Алтайское» и разместить на странице сельскот 
поселения ««Алтайское» на официальном сайте муниципального рано» 
«Кыринский район» в информационно-телекоммуникационной сел 
«Интернет».

Глава сельского поселения «Алтайское» С.Н. Сазонов


